ДОГОВОР № ______
 г. Тула                                                                                                   «____» ____________ 202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Сфера Знаний» (ООО «Сфера Знаний»),
в лице  ИО Директора Иванова Александра Сергеевича, действующего на основании Доверенности № 01 от 02.09.2019 г., с одной стороны, и,  _____________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице __________________, действующего на основании _________, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. «Исполнитель» обязуется по заданию «Заказчика» оказывать следующие услуги: обучение и аттестация по программам учебного центра. Перечень, объем, стоимость услуг указывается в «Дополнительном соглашении (Заявке)», которое является неотъемлемой частью настоящего Договора и служит основанием для расчетов.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ «СТОРОН».
2.1. «Исполнитель» обязан:
2.1.1. Оказать «Услуги» в соответствии с условиями настоящего «Договора».

2.1.2. Обучить (повысить квалификацию) и аттестовать слушателей по заявке заказчика.

2.1.3. По окончанию прохождения обучения (повышения квалификации, аттестации) передать слушателям, успешно прошедшим курс обучения, удостоверения, соответствующие общероссийским требованиям и методическую литературу.
2.1.4. Сохранять конфиденциальность сведений о хозяйственной деятельности «Заказчика», ставших известных ему при выполнении работ по данному договору.

2.1.5. Предоставить «Заказчику» информацию о ходе исполнения Договора.

2.1.6. После исполнения обучения и аттестации слушателей в соответствии с «Дополнительным соглашением (Заявки)», передать «Заказчику» акт выполненных работ и соответствующие документы.
2.2. «Исполнитель» имеет право:
2.2.1. При необходимости запрашивать у «Заказчика» дополнительную информацию или документы, в которых возникает необходимость в ходе выполнения заказа.
2.2.2. Не приступать к исполнению договора в случае непредставления или представления «Заказчиком» не в полном объеме необходимых документов и (или) информации.

2.2.3. Привлекать для оказания «Услуг» по настоящему Договору третьих лиц. При этом за действия третьих лиц в рамках исполнения настоящего Договора «Исполнитель» несет полную ответственность перед «Заказчиком».

2.2.4. Условия оплаты «Заказчиком»: Заказчик обязуется перечислить в порядке предварительной оплаты сумму в размере 100,00 % от стоимости работ по Договору  ____________ () рублей. (НДС не облагается) на основании счета «Исполнителя» в течение одного месяца со дня подписания договора.
2.2.5. Сумма, согласно п. 2.2.4. настоящего Договора считается уплаченной «Заказчиком» с момента поступления на расчетный счет «Исполнителя».

2.3. «Исполнитель» не несет ответственности за достоверность предоставляемой «Заказчиком» информации.
2.3. «Заказчик» обязан:
2.3.1. Произвести оплату по «Договору» в соответствии с п. 3.1. настоящего «Договора».

2.3.2. Не позднее 5 (пяти) дней со дня подписания «Дополнительного соглашения (Заявки)» к настоящему «Договору» предоставить «Исполнителю» необходимые для исполнения настоящего «Договора» документы и (или) информацию.

2.3.3. «Заказчик» несет полную ответственность за достоверность информации, предоставляемой «Исполнителю» для оказания «Услуг» по настоящему «Договору».
2.4. «Заказчик» имеет право:
2.4.1. Получать от «Исполнителя» информацию о ходе выполнения «Услуг».

2.4.2. Перенести дату оказания «Услуг» путем направления письма, подписанного руководителем «Заказчика» до начала оказания «Услуг» с последующим внесением изменений сроков оказания «Услуг» в «Дополнительное соглашение (Заявку)».
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
3.1. Стоимость работ по договору составляет _____________ () рублей. НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации. Перечень и сроки оказания «Услуг» по настоящему «Договору» определяется «Дополнительным соглашением (Заявкой)» к «Договору».

3.2. «Дополнительное соглашение (Заявка)» к настоящему «Договору» является основанием для взаиморасчетов.

3.3. Если оказание услуг прекращено по вине «Заказчика», они выплачиваются по фактически произведенным трудовым и материальным затратам «Исполнителя».

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И СДАЧИ-ПРИЕМКИ.
4.1. На основании «Дополнительного соглашения (Заявки)» «Исполнитель» выставляет «Заказчику» счет на оплату «Услуг» по настоящему «Договору».

4.2. Оплата суммы по Договору осуществляется в соответствии с пунктом 2.2.4. настоящего Договора.

4.3. Обязательства «Заказчика» по оплате «Услуг» по настоящему «Договору» и «Дополнительному соглашению (Заявке)» считаются выполненными с момента зачисления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

4.4. По завершении оказания «Услуг» согласно срокам, указанным в соответствующем «Дополнительном соглашении (Заявке)» к настоящему «Договору», «Исполнитель» направляет «Заказчику» «Акт приема-сдачи оказанных услуг» по соответствующему «Дополнительному соглашению (Заявке)» к настоящему «Договору».

«Заказчик» обязан подписать «Акт приема-сдачи оказанных услуг» в 2-х экземплярах и передать один подписанный экземпляр «Исполнителю» в течение 1 месяца с момента их получения.

4.5. В случае непредставления «Заказчиком» «Исполнителю» в срок, указанный в п. 4.4. договора, подписанный «Акт приема-сдачи оказанных услуг» или письменный мотивированный отказ от принятия оказанных «Услуг», «Услуги» считаются оказанными «Исполнителем» и принятыми «Заказчиком» с момента истечения срока, указанного в п. 4.4. настоящего «Договора».
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
5.1. «Договор» вступает в силу с момента его подписания и действует до его полного исполнения.
5.2. Любые изменения или дополнения к настоящему «Договору» имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

5.3. «Стороны» вправе расторгнуть настоящий «Договор» в любое время его действия, предварительно уведомив об этом другую сторону за 14 (четырнадцать) дней до даты расторжения. При этом «Сторона», изъявившая желание расторгнуть настоящий «Договор», должна возместить другой стороне фактически понесенные расходы (в том числе и общехозяйственные).

5.4. Упущенная выгода «Сторон» по настоящему «Договору» не возмещается.
6. СПОРЫ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ «СТОРОН».
6.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему «Договору» «Исполнитель» и «Заказчик» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
6.2. «Стороны» решают все разногласия по настоящему «Договору» путем переговоров. В случае не достижения соглашения «Стороны» вправе обратиться для разрешения споров по настоящему «Договору» в Арбитражный суд г. Тулы.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
7.1. «Стороны» освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение ими взятых на себя обязательств по настоящему «Договору», если оно явилось следствием действий обстоятельств непреодолимой силы, а именно: военных действий, пожаров, наводнений и иных чрезвычайных ситуаций, и явлений, относимых к разряду катастроф, решения органов власти и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение договора. При этом срок исполнения обязательств по «Договору» отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.
7.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 7.1. настоящего «Договора», каждая «Сторона» должна без промедления известить о них в письменном виде другую «Сторону». «Стороны» проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего «Договора».

Если указанные обстоятельства продлятся свыше одного месяца, условия дальнейшего исполнения договора обсуждаются сторонами путем проведения переговоров.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
8.1. Настоящий «Договор» составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.2. В случае изменения адресов и реквизитов какой-либо из сторон, она должна незамедлительно уведомить об этом другую сторону в письменной форме не позднее 7 (семи) календарных дней с момента данного изменения.
9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Исполнитель:
ООО «Сфера Знаний»

Юридический адрес: г. Тула, ул. Генерала Маргелова, д. 5-а, помещение 38
Почтовый адрес: г. Тула, ул. Генерала Маргелова, д. 5-а, оф. 78
ИНН 7104080740, КПП 710401001,

ОГРН 1187154028225,

р/с 40702810166000010965

ТУЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8604 ПАО СБЕРБАНК

к/с 30101810300000000608

БИК 047003608

  sferazn@mail.ru
  +7 915 789 54 45
_______________________ Иванов А.С.
М.П.
	Заказчик:
_______________
_________________ /_______________/
М.П.

«____» _____________ 202_ г.                             «____» _____________ 202_ г.
Дополнительное соглашение № 1

(Заявка) к договору № _____ от _______ 202_ г.
г. Тула                                                                                                 «____» _____________ 202_ г.
1. Мы, нижеподписавшиеся от лица «Исполнителя» ИО Директора Иванов А.С., и от лица «Заказчика» - __________________, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее «Дополнительное соглашение (Заявку)» о нижеследующем:

«Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется оказать «Услуги» по настоящему «Дополнительному соглашению (Заявке)» сотрудникам «Заказчика», согласно нижеперечисленным спискам слушателей, перечням оказываемых услуг и их стоимости.
Список слушателей, обучаемых по программе «Охрана труда для руководителей, специалистов, инженерно-технических работников, осуществляющих организацию, руководство и проведение работ на рабочих местах и в производственных подразделениях, а также контроль и технический надзор за проведением работ»

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность

	1.

	2.

	3.

	4.

	…

Общая стоимость оказания «Услуг» по настоящему «Дополнительному соглашению (Заявке)» составляет сумму ____________ (______________) рублей.
НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Сроки оказания «Услуг» по настоящему «Дополнительному соглашению (Заявке)» 30 (тридцать) рабочих дней после поступления от «Заказчика» оплаты на расчетный счет «Исполнителя» при условии предоставления документов и (или) информации, необходимой для выполнения настоящего «Дополнительного соглашения (Заявки)».

3. Настоящее «Дополнительное соглашение (Заявка)» является основанием для взаиморасчетов.
4. Настоящее «Дополнительное соглашение (Заявка)» составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и является неотъемлемой частью «Договора».

5. Во всем остальном «Стороны» руководствуются условиями «Договора».
	Исполнитель:
_______________________Иванов А.С.
М.П.
	Заказчик:
________________________/_______________/
М.П.

«____» ___________ 202_ г.                                 «____» ___________ 202_ г.